Zara Home UK Limited

Directors' report and financial statements Registered number 4906026 For the year ended 31 January 2011

L5OR0W45

LD5

25/07/2011 COMPANIES HOUSE

Zara Home UK Limited Directors' report and financial statements 31 January 2011

Contents	Page
Directors' report	1
Statement of directors' responsibilities in respect of the Directors' Report and the financial statements	3
Independent auditor's report to the members of Zara Home UK Limited	3
Profit and loss account	3
Balance sheet	3
Notes to the financial statements	3

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements for the financial year ended 31 January 2011

Business review

Company structure

Zara Home UK Ltd (the Company) is a wholly owned subsidiary of INDITEX S A, which is listed on the Spanish Stock Exchange The Company purchases finished goods exclusively from group companies

Trading

The Company operates its own directly operated stores in the UK. The principal activity of the company is the retail of soft furnishing and home decoration items. At 31 January 2011, Zara Home UK. Ltd consisted of 7 stores (2010 7). The Company did not open any new store during the financial year.

The year ended 31 January 2011 started on a positive note, with UK retail sales data showing a 1 6% increase on prior year for the first quarter. This trend was helped by weak comparatives from 2009-10

While UK retail sales values continued to show a slight improvement throughout the remainder of the year, trading was undermined by weak consumer confidence. Despite these conditions, total sales increased by 11 0% compared to prior year. Like for like sales exceeded management's expectations.

Gross margin improved to 62 3% of sales for the financial year ending 31 January 2011, compared to 61 3% in prior year, reflecting a better inventory management, but also the use of sourcing in proximity, as well as exceptional factors such as currency – the Company's merchandise is exclusively purchased from Group undertakings in Spain

Total operating expenses increased by 11 1% compared to the prior year. This is mostly due to personnel expenses, as more hours worked were needed to support the sales growth. Other operating expenses remained stable compared to the prior year.

The business remains open to risks and uncertainties prevalent in the retail environment, including the levels of consumer spending and currency fluctuations

New stores

Barring any unforeseen circumstances, the directors plan to open further stores as soon as suitable opportunities arise and for the company to increase profitability as a result of the continuing increase in sales

Results and dividends

The audited financial statements for the year ended 31 January 2011 are set out on pages 5 to 14

The loss before taxation for the year ended 31 January 2011 was £226k (2010 loss £302k)

The directors do not recommend the payment of a dividend (2010 nil)

Directors and directors' interests

The directors who held office during the financial year were as follows

Eva Mana CARDENAS BOTAS

Vicente CORTIZAS GONZALEZ CRIADO

Jose Manuel ROMAY DE LA COLINA

Directors' report (continued)

Disabled employees

Applications for employment for disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical with that of other employees

Employee consultation

The company places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the company. This is achieved through formal and informal meetings, as well as the group magazine distributed quarterly.

Payments to suppliers

The company is responsible for agreeing the terms and conditions under which business transactions with suppliers are conducted. It is company policy that payments to suppliers are made in accordance with these terms, provided that the supplier is also complying with all the relevant terms and conditions. Payment terms with suppliers, including intercompany suppliers, are 30 days (2010, 30 days).

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

Auditors

Director

Pursuant to section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office

By order of the board

Jose Manuel Romay de la Colina

120 Regent Street London W1B 5FE

20 June 2011

Profit and loss account For the year ended 31 January 2011

	Note	2011 £'000	2010 £'000
Turnover Cost of sales		7,999 (3,015)	7,204 (2,781)
Gross profit		4,984	4,423
Selling and distribution costs Administrative expenses Other operating income		(4,991) (295) 78	(4,450) (293) 55
Operating Loss		(224)	(265)
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	5 6	1 (3)	1 (38)
Loss on ordinary activities before taxation	2	(226)	(302)
Tax credit on loss on ordinary activities	7	282	-
Profit/(Loss) for the financial year	15	56	(302)

All amounts relate to continuing activities

There are no recognised gains or losses other than the amounts stated above

The accompanying notes are an integral part of these statements

Balance sheet At 31 January 2011

	Note	2011 £'000	2011 £'000	2010 £'000	2010 £'000
Fixed assets					
Tangible assets	8		2,184		3,009
Current assets					
Stocks	9	578		506	
Debtors	10	843		422	
Cash at bank and in hand		316		323	
Current asset investment	11	825		500	
		2,562		1,751	
Creditors amounts falling due within		,		•	
one year	12	(1,375)		(1,445)	
Net current assets			1,187		306
Total assets less current liabilities			3,371		3,315
					
Net assets			3,371		3,315
Capital and reserves					
Called up share capital	14		4,900		4,900
Profit and loss account	15		(1,529)		(1,585)
Shareholder's funds	16		3,371		3,315

The accompanying notes are an integral part of these statements

These financial statements were approved by the board of directors on 20 June 2011 and were signed on its behalf by

Jose Manuel Romay de la Colina

Director

Company's registered number 4906026

Notes

(Forming part of the financial statements)

	2011	2010
	£'000	£'000
Loss on ordinary activities before taxation is stated after charging		
Auditors' remuneration		
Audit fees	12	13
Other services	1	1
Depreciation of tangible fixed assets	461	456
Impairment of tangible fixed assets – new impairment charge	411	-
Operating lease rentals		
Property	1,380	1,350
Store equipment	3	3

3 Remuneration of directors

All directors are paid by a fellow group undertaking. They have received no remuneration for their services to Zara Home UK Ltd (2010 nil)

4 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the company during the financial period, analysed by category, was as follows

	Number of	Number of employees
	employees 2011	2010
Sales	55	54
Administration	3	3
	58	57
Number of sales employees relate to full time equivalents		
The aggregate payroll costs of these persons were as follows		
	2011	2010
	£'000	£'000
Wages and salaries	1,143	1,095
Social security costs	93	88
Other pension costs	5	4
	1,241	1,187

5 Interest receivable and similar income 2011 2010 £'000 £'000 Receivable from banks 1 1 6 Interest payable and similar charges 2010 2011 £'000 £'000 On bank loans and overdrafts 2 4 Interest on loan from Zara Financien BV 29 Foreign exchange differences 1 5 3 38 **Taxation** Analysis of charge in period 2010 2011 £'000 £'000 Current tax UK corporation tax Group relief adjustment Total current tax Deferred tax (see note 13) Origination and reversal of timing differences (103)(2) Adjustments in respect of prior years (9)22 Adjustments in respect of change of tax rate 14 Tax losses (recognised)/utilised during the year 11 (215)(282)Total deferred tax Tax credit on loss on ordinary activities (282)

The difference between the total current tax shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the loss before tax is as follows

7 Taxation (continued)

	2011 £'000	2010 £'000
Current tax reconciliation	2 000	2 000
Loss on ordinary activities before tax	(226)	(302)
Current tax at 28% (2010 28%)	(63)	(85)
Effects of		
Capital allowances for period less than depreciation	103	2
Depreciation on non qualifying assets	65	34
Adjustment in respect of prior year	22	(9)
Tax losses (utilised)/carried forward	(127)	58
Total current tax credit	-	-

The rate of UK corporation tax that was enacted at the balance sheet date was 27% Subsequently, the UK government announced that the UK corporation tax rate will reduce further to 26% on 1 April 2011. It is expected that the corporation tax rate will change to 23% over the following three years. There are no other factors that may significantly affect future tax charges.

Deferred tax assets and liabilities on all timing differences have been calculated at 27% being the rate of UK corporation tax that was enacted at the balance sheet date, including those expected to reverse in the year ended 31 January 2012 (the overall average rate for which would otherwise be 26 1%) The impact of this on the financial statements is not considered to be material Based on current capital expenditure plans, the company expects to continue to be able to claim capital allowances in excess of depreciation in future years

8 Tangible fixed assets

	Leasehold property £'000	Computer and office equipment £'000	Furniture and fittings £'000	Store equipment £'000	Total £'000
Cost					
At beginning of financial year	2,169	37	1,162	984	4,352
Additions	7	7	11	22	47
At end of financial year	2,176	44	1,173	1,006	4,399
					
Depreciation					
At beginning of financial year	588	25	419	311	1,343
Charged	216	7	117	121	461
Impairment losses	224	1	123	63	411
A. 1.65	1.020				
At end of financial period	1,028	33	659	495	2,215
Net book value					
At 31 January 2011	1,148	11	514	511	2,184
				 	
At 31 January 2010	1,581	12	743	673	3,009

8 Tangible fixed assets (continued)

The impairment losses represent the difference between the carrying amount of the fixed assets and their recoverable amount. The recoverable amount has been determined based upon a value in use calculation. Cash flow projections for the next 10 years, discounted at 7.5%, were used in this calculation. Based on the historical performance of the brand in the UK and in other European markets, management have assessed cash flows to year 10. No growth has been assumed after 5 years.

9	Stocks		
		2011 £'000	2010 £'000
Finished	goods and goods for resale	578	506
Stock co	nsists of soft furnishing and home decoration items for resale		
10	Debtors		
		2011 £'000	2010 £'000
Amounts	s owed from group undertakings	11	4
Other de		16 534	52 366
	ents and accrued income taxation (see note 13)	282	-
		843 ====	422
11 Cur	rent asset investment		
		2011	2010
		£*000	£'000
Current a	asset investment	825	500
Current a	asset investment is an AAA Liquidity Fund account		
12	Creditors: amounts falling due within one year		
		2011 £'000	2010 £'000
Trade cre	editors	47	81
	owed to group undertakings	591	531
	and social security and deferred income	263 474	229 604
		1,375	1,445

13 Deferred tax

	2011 £'000	2010 £'000
Deferred tax at the beginning of year Origination and reversal of timing differences Tax losses (recognised)/utilised during the year	(103) (215)	(2) 11
Adjustment in respect of change of tax rate Adjustment in respect of prior year	14 22	(9)
Deferred tax (asset) at the end of the year	(282)	-
The elements of deferred taxation are as follows		
Capital allowances in excess of depreciation Tax losses carried forward	111 (393)	219 (219)
Net deferred tax (asset)	(282)	-

As at 31 January 2011, all amounts in respect of potential deferred tax asset in respect of trading losses have been recognised (2010 unrecognised £316k). Unrecognised amounts are recognised when it becomes more likely than not that they will be realised in the foreseeable future.

14 Called up share capital

	2011 £'000	2010 £'000
Authorised, allotted, called up and fully paid 4,900,000 ordinary shares of £1 each	4,900	4,900

15 Reserves

	Profit and loss account
	£'000
At beginning of year Profit for the year	(1,585) 56
At end of the year	(1,529)

16 Reconciliation of movements in shareholder's funds

	2011 £'000	2010 £'000
Retained profit/(loss) for the financial year New shares issued	56	(302) 1,000
Net addition to shareholder's funds Opening shareholder's funds	56 3,315	698 2,617
Closing shareholder's funds	3,371	3,315
17 Commitments		
Annual commitments under non-cancellable operating leases are as follows	2011 £'000	2010 £'000
Land and building operating leases which expire Within one year	-	-
In the second to fifth years inclusive More than five years	964 511	1,460

Leases of land and buildings are typically subject to rent reviews at specified intervals and require that the lessee pay all insurance, maintenance and repair costs

18 Ultimate parent company and parent undertaking of larger group of which the company is a

The directors regard Industria de Diseño Textil , S A (INDITEX, S A), registered in Spain, as the ultimate parent company and the ultimate controlling party

The parent company of the largest consolidated group of which the company is a member and for which group financial statements are drawn up is INDITEX, S A

The parent company of the smallest consolidated group of which the company is a member and for which group financial statements are drawn up is Zara Home España S A

Copies of consolidated financial statements of INDITEX S A are available from Registro Mercantil, La Coruña, Spain